ＳＭ－５０７５９
取 扱 説 明 書
エアフィルタ
A1019
● 製品をお使いになる前に、この取扱説明書を必
ずお読みください。
● 特に安全に関する記述は、注意深くお読みくださ
い。

7. エレメントの交換方法 ······················································ 8
1 . 注意事項
1 ) 製品仕様・形番表示については､カタログを参照ください｡
2 ) 直射日光が当たる場所での使用は避けてください｡
3 ) 使用圧縮空気の圧力は､1.0MPa以上にならないようにしてください｡
4 ) 周囲温度が65℃以上になるところでの使用は避けてください。
5 ) ポリカーボネート樹脂を使用していますので、有機溶剤等の雰囲気中では絶対に
使用しないでください。なお､ボウル材質により耐薬品性能が変わりますが､
詳しくはカタログをご参照ください。
2 . 取付け
1 ) 使用される空気圧縮器の出来るだけ近くに取付けてください。
2 ) エアーの流れが製品に表示されている矢印の方向になる様に取付けてください。
3 ) フィルタのボウルが下向きになる様に取付けてください｡
4 ) 配管にはシールテープ又はシール剤を用いますが､ねじ先端から２山程控えて
使用し､管内や機器内部にテープ屑やシール剤の残材が入り込まないように
気をつけてください｡
● シールテープ ● 固形・液状シール剤
(正)(正) (誤) (誤)
注意事項
1
取付け
2
－ 4 － [SM-50759]
5 ) オプション添付ブラケットの取付は、ブラケットに添付されているスクリュウ
（セルフタップねじ）を使用して取り付けてください。
6 ) 操作・保守の為､ボウルの下側には50mm以上のスペースを取っておいてください｡
3 . 操作方法
1 ) ドレンの排出
操作方法
3
手動バルブ付
プラスチックボウル
手動バルブ付
メタルボウル
バルブを下から上へPUSH
方向に押すとドレンが排出され､
解除すると止まります。
PUSH
[SM-50759] －5－
4 . 保守
圧縮空気を止めて､手動バルブなどで残圧排出をし､製品内に圧力が無いことを必ず確認
してからボウルの取外しを行ってください｡
定期点検
1 ) ドレン上限以上にドレンがたまらない様に定期的にドレンを抜いてください。
ドレン排出方法については､前項を参照ください｡
2 ) エレメントは､圧力損失が生じない様定期的に洗浄又は交換してください｡
●5μｍエレメント
家庭用中性洗剤で洗浄してください｡洗浄後は水分を内側よりエアで吹き飛ばして